I N T E R R U P T O R E S
A U T O M Á T I C O S
M A G N E T O T É R M I C O S
Serie eBG: Interruptores automáticos magnetotérmicos hasta 40 A
Serie NBSP: Interruptores de Control de Potencia
Serie NBH8: Interruptores automáticos estrechos hasta 40A
Serie NXB-63: Interruptores automáticos magnetotérmicos hasta 40A
Serie NB1: Interruptores automáticos magnetotérmicos hasta 63A

>  Interruptores  de  Contro l  de  Potenc ia  ( ICP)  de  1  a  4  po los
>  Curva  ICP-M
> Intens idad  nomina l :  de  3  a  63A
>  Poder  de  corte :  6kA (6 .000A)
>  Norma UNE-20317  ICP
>  Aprobac ión  CM/AU/02-12
>  Publ icac ión  BOE núm.  163  de  9  de  Ju l io  de  2012  (BOE-A-2012-9186)
>  Interruptores de Control  de Potencia ICP
I N T E R R U P T O R E S  A U T O M Á T I C O S  M A G N E T O T É R M I C O S
16_ _17
N B S P F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NBSP-1-3 1 3 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-3 2 3 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-3,5 1 3,5 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-3,5 2 3,5 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-5 1 5 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-5 2 5 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-10 1 10 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-10 2 10 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-15 1 15 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-15 2 15 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-20 1 20 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-20 2 20 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-25 1 25 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-25 2 25 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-30 1 30 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-30 2 30 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-35 1 35 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-35 2 35 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-40 1 40 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-40 2 40 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-45 1 45 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-45 2 45 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-50 1 50 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-50 2 50 A ICP 6 kA 2
NBSP-1-63 1 63 A ICP 6 kA 1 NBSP-2-63 2 63 A ICP 6 kA 2
NBSP-3-3 3 3 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-3 4 3 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-3,5 3 3,5 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-3,5 4 3,5 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-5 3 5 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-5 4 5 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-10 3 10 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-10 4 10 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-15 3 15 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-15 4 15 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-20 3 20 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-20 4 20 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-25 3 25 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-25 4 25 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-30 3 30 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-30 4 30 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-35 3 35 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-35 4 35 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-40 3 40 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-40 4 40 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-45 3 45 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-45 4 45 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-50 3 50 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-50 4 50 A ICP 6 kA 4
NBSP-3-63 3 63 A ICP 6 kA 3 NBSP-4-63 4 63 A ICP 6 kA 4
>  Inte rrupto re s  au tom á t i cos  d e  1 P+N
>  A nc ho  18 mm
>  Curva  C
>  Inte ns idade s :  6 ,  1 0 ,  1 6 ,  20,  25 ,  32  y  40A
>  Po de r  de  co rte :  4 ,5kA (4 .500A) ,  6 kA (6 .000A)
>  Núme ro  de  mód u los :  1
>  Equ ipo  acce so r i a b le
>  No rma UN E-EN 6 089 8-1
S E R I E  N B H 8
> Interruptores automáticos estrechos hasta 40A
>  Interruptores  automát icos  de  1  a  4  po los .
>  Curva  C
>  Intens idades :  6 ,  10 ,  16 ,  20,  25 ,  32  y  40A
>  Poder  de  corte :  6kA (6 .000A)
>  No  accesor iab le
>  Norma UNE-EN 60898-1
S E R I E  N X B - 6 3
> Interruptores automáticos magnetotérmicos hasta 40A
N B H 8  -  4 , 5  k A F3A N B H 8  - 6  k A F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NBH8-1N-6C4.5 1+N 6 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-6C 1+N 6 A C 6 kA 1
NBH8-1N-10C4.5 1+N 10 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-10C 1+N 10 A C 6 kA 1
NBH8-1N-16C4.5 1+N 16 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-16C 1+N 16 A C 6 kA 1
NBH8-1N-20C4.5 1+N 20 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-20C 1+N 20 A C 6 kA 1
NBH8-1N-25C4.5 1+N 25 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-25C 1+N 25 A C 6 kA 1
NBH8-1N-32C4.5 1+N 32 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-32C 1+N 32 A C 6 kA 1
NBH8-1N-40C4.5 1+N 40 A C 4,5 kA 1 NBH8-1N-40C 1+N 40 A C 6 kA 1
N X B - 6 3 F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NXB-63-1-6C 1 6 A C 6 kA 1 NXB-63-2-6C 2 6 A C 6 kA 2
NXB-63-1-10C 1 10 A C 6 kA 1 NXB-63-2-10C 2 10 A C 6 kA 2
NXB-63-1-16C 1 16 A C 6 kA 1 NXB-63-2-16C 2 16 A C 6 kA 2
NXB-63-1-20C 1 20 A C 6 kA 1 NXB-63-2-20C 2 20 A C 6 kA 2
NXB-63-1-25C 1 25 A C 6 kA 1 NXB-63-2-25C 2 25 A C 6 kA 2
NXB-63-1-32C 1 32 A C 6 kA 1 NXB-63-2-32C 2 32 A C 6 kA 2
NXB-63-1-40C 1 40 A C 6 kA 1 NXB-63-2-40C 2 40 A C 6 kA 2
I N T E R R U P T O R E S  A U T O M Á T I C O S  M A G N E T O T É R M I C O S
18_ _19
N X B - 6 3 F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NXB-63-3-6C 3 6 A C 6 kA 3 NXB-63-4-6C 4 6 A C 6 kA 4
NXB-63-3-10C 3 10 A C 6 kA 3 NXB-63-4-10C 4 10 A C 6 kA 4
NXB-63-3-16C 3 16 A C 6 kA 3 NXB-63-4-16C 4 16 A C 6 kA 4
NXB-63-3-20C 3 20 A C 6 kA 3 NXB-63-4-20C 4 20 A C 6 kA 4
NXB-63-3-25C 3 25 A C 6 kA 3 NXB-63-4-25C 4 25 A C 6 kA 4
NXB-63-3-32C 3 32 A C 6 kA 3 NXB-63-4-32C 4 32 A C 6 kA 4
NXB-63-3-40C 3 40 A C 6 kA 3 NXB-63-4-40C 4 40 A C 6 kA 4
>  Inte rrupto re s  au tom á t i cos  conceb i d os  p a ra  la  i nd u str i a  d e  1  a  4  p o los
>  Curvas :  B ,  C  y  D
>  Inte ns idad  no mi na l :  d e  1  a  6 3A
>  Po de r  de  co rte :  6 kA (6 .000A) ,  1 0kA ( 1 0.000A)
>  Te rmina l  do b l e :  ca b le  +  p e i ne  d e  h orq u i l la
>  Equ ipo  acce so r i a b le
>  No rma UN E-EN6 089 8-1
S E R I E  N B 1
N B 1  -  6  k A  -  C u r v a  C F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1C 1 1 A C 6 kA 1 NB1-2-1C 2 1 A C 6 kA 2
NB1-1-2C 1 2 A C 6 kA 1 NB1-2-2C 2 2 A C 6 kA 2
NB1-1-3C 1 3 A C 6 kA 1 NB1-2-3C 2 3 A C 6 kA 2
NB1-1-4C 1 4 A C 6 kA 1 NB1-2-4C 2 4 A C 6 kA 2
NB1-1-6C 1 6 A C 6 kA 1 NB1-2-6C 2 6 A C 6 kA 2
NB1-1-10C 1 10 A C 6 kA 1 NB1-2-10C 2 10 A C 6 kA 2
NB1-1-16C 1 16 A C 6 kA 1 NB1-2-16C 2 16 A C 6 kA 2
NB1-1-20C 1 20 A C 6 kA 1 NB1-2-20C 2 20 A C 6 kA 2
NB1-1-25C 1 25 A C 6 kA 1 NB1-2-25C 2 25 A C 6 kA 2
NB1-1-32C 1 32 A C 6 kA 1 NB1-2-32C 2 32 A C 6 kA 2
NB1-1-40C 1 40 A C 6 kA 1 NB1-2-40C 2 40 A C 6 kA 2
NB1-1-50C 1 50 A C 6 kA 1 NB1-2-50C 2 50 A C 6 kA 2
NB1-1-63C 1 63 A C 6 kA 1 NB1-2-63C 2 63 A C 6 kA 2
N B 1  -  6  k A  -  C u r v a  C F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-3-1C 3 1 A C 6 kA 3 NB1-4-1C 4 1 A C 6 kA 4
NB1-3-2C 3 2 A C 6 kA 3 NB1-4-2C 4 2 A C 6 kA 4
NB1-3-3C 3 3 A C 6 kA 3 NB1-4-3C 4 3 A C 6 kA 4
NB1-3-4C 3 4 A C 6 kA 3 NB1-4-4C 4 4 A C 6 kA 4
NB1-3-6C 3 6 A C 6 kA 3 NB1-4-6C 4 6 A C 6 kA 4
NB1-3-10C 3 10 A C 6 kA 3 NB1-4-10C 4 10 A C 6 kA 4
NB1-3-16C 3 16 A C 6 kA 3 NB1-4-16C 4 16 A C 6 kA 4
NB1-3-20C 3 20 A C 6 kA 3 NB1-4-20C 4 20 A C 6 kA 4
NB1-3-25C 3 25 A C 6 kA 3 NB1-4-25C 4 25 A C 6 kA 4
NB1-3-32C 3 32 A C 6 kA 3 NB1-4-32C 4 32 A C 6 kA 4
NB1-3-40C 3 40 A C 6 kA 3 NB1-4-40C 4 40 A C 6 kA 4
NB1-3-50C 3 50 A C 6 kA 3 NB1-4-50C 4 50 A C 6 kA 4
NB1-3-63C 3 63 A C 6 kA 3 NB1-4-63C 4 63 A C 6 kA 4
N B 1  -  6  k A  -  C u r v a  B F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1B 1 1 A B 6 kA 1 NB1-2-1B 2 1 A B 6 kA 2
NB1-1-2B 1 2 A B 6 kA 1 NB1-2-2B 2 2 A B 6 kA 2
NB1-1-3B 1 3 A B 6 kA 1 NB1-2-3B 2 3 A B 6 kA 2
NB1-1-4B 1 4 A B 6 kA 1 NB1-2-4B 2 4 A B 6 kA 2
NB1-1-6B 1 6 A B 6 kA 1 NB1-2-6B 2 6 A B 6 kA 2
NB1-1-10B 1 10 A B 6 kA 1 NB1-2-10B 2 10 A B 6 kA 2
NB1-1-16B 1 16 A B 6 kA 1 NB1-2-16B 2 16 A B 6 kA 2
NB1-1-20B 1 20 A B 6 kA 1 NB1-2-20B 2 20 A B 6 kA 2
NB1-1-25B 1 25 A B 6 kA 1 NB1-2-25B 2 25 A B 6 kA 2
NB1-1-32B 1 32 A B 6 kA 1 NB1-2-32B 2 32 A B 6 kA 2
NB1-1-40B 1 40 A B 6 kA 1 NB1-2-40B 2 40 A B 6 kA 2
NB1-1-50B 1 50 A B 6 kA 1 NB1-2-50B 2 50 A B 6 kA 2
NB1-1-63B 1 63 A B 6 kA 1 NB1-2-63B 2 63 A B 6 kA 2
NB1-3-1B 3 1 A B 6 kA 3 NB1-4-1B 4 1 A B 6 kA 4
NB1-3-2B 3 2 A B 6 kA 3 NB1-4-2B 4 2 A B 6 kA 4
NB1-3-3B 3 3 A B 6 kA 3 NB1-4-3B 4 3 A B 6 kA 4
NB1-3-4B 3 4 A B 6 kA 3 NB1-4-4B 4 4 A B 6 kA 4
NB1-3-6B 3 6 A B 6 kA 3 NB1-4-6B 4 6 A B 6 kA 4
NB1-3-10B 3 10 A B 6 kA 3 NB1-4-10B 4 10 A B 6 kA 4
NB1-3-16B 3 16 A B 6 kA 3 NB1-4-16B 4 16 A B 6 kA 4
NB1-3-20B 3 20 A B 6 kA 3 NB1-4-20B 4 20 A B 6 kA 4
NB1-3-25B 3 25 A B 6 kA 3 NB1-4-25B 4 25 A B 6 kA 4
NB1-3-32B 3 32 A B 6 kA 3 NB1-4-32B 4 32 A B 6 kA 4
NB1-3-40B 3 40 A B 6 kA 3 NB1-4-40B 4 40 A B 6 kA 4
NB1-3-50B 3 50 A B 6 kA 3 NB1-4-50B 4 50 A B 6 kA 4
NB1-3-63B 3 63 A B 6 kA 3 NB1-4-63B 4 63 A B 6 kA 4
>  Interruptores automáticos magnetotérmicos
hasta 63A
I N T E R R U P T O R E S  A U T O M Á T I C O S  M A G N E T O T É R M I C O S
20_ _21
N B 1  -  6  k A  -  C u r v a  D F3A
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1D 1 1 A D 6 kA 1 NB1-2-1D 2 1 A D 6 kA 2
NB1-1-2D 1 2 A D 6 kA 1 NB1-2-2D 2 2 A D 6 kA 2
NB1-1-3D 1 3 A D 6 kA 1 NB1-2-3D 2 3 A D 6 kA 2
NB1-1-4D 1 4 A D 6 kA 1 NB1-2-4D 2 4 A D 6 kA 2
NB1-1-6D 1 6 A D 6 kA 1 NB1-2-6D 2 6 A D 6 kA 2
NB1-1-10D 1 10 A D 6 kA 1 NB1-2-10D 2 10 A D 6 kA 2
NB1-1-16D 1 16 A D 6 kA 1 NB1-2-16D 2 16 A D 6 kA 2
NB1-1-20D 1 20 A D 6 kA 1 NB1-2-20D 2 20 A D 6 kA 2
NB1-1-25D 1 25 A D 6 kA 1 NB1-2-25D 2 25 A D 6 kA 2
NB1-1-32D 1 32 A D 6 kA 1 NB1-2-32D 2 32 A D 6 kA 2
NB1-1-40D 1 40 A D 6 kA 1 NB1-2-40D 2 40 A D 6 kA 2
NB1-1-50D 1 50 A D 6 kA 1 NB1-2-50D 2 50 A D 6 kA 2
NB1-1-63D 1 63 A D 6 kA 1 NB1-2-63D 2 63 A D 6 kA 2
NB1-3-1D 3 1 A D 6 kA 3 NB1-4-1D 4 1 A D 6 kA 4
NB1-3-2D 3 2 A D 6 kA 3 NB1-4-2D 4 2 A D 6 kA 4
NB1-3-3D 3 3 A D 6 kA 3 NB1-4-3D 4 3 A D 6 kA 4
NB1-3-4D 3 4 A D 6 kA 3 NB1-4-4D 4 4 A D 6 kA 4
NB1-3-6D 3 6 A D 6 kA 3 NB1-4-6D 4 6 A D 6 kA 4
NB1-3-10D 3 10 A D 6 kA 3 NB1-4-10D 4 10 A D 6 kA 4
NB1-3-16D 3 16 A D 6 kA 3 NB1-4-16D 4 16 A D 6 kA 4
NB1-3-20D 3 20 A D 6 kA 3 NB1-4-20D 4 20 A D 6 kA 4
NB1-3-25D 3 25 A D 6 kA 3 NB1-4-25D 4 25 A D 6 kA 4
NB1-3-32D 3 32 A D 6 kA 3 NB1-4-32D 4 32 A D 6 kA 4
NB1-3-40D 3 40 A D 6 kA 3 NB1-4-40D 4 40 A D 6 kA 4
NB1-3-50D 3 50 A D 6 kA 3 NB1-4-50D 4 50 A D 6 kA 4
NB1-3-63D 3 63 A D 6 kA 3 NB1-4-63D 4 63 A D 6 kA 4
N B 1  -  1 0  k A  -  C u r v a  C F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1C10 1 1 A C 10 kA 1 NB1-2-1C10 2 1 A C 10 kA 2
NB1-1-2C10 1 2 A C 10 kA 1 NB1-2-2C10 2 2 A C 10 kA 2
NB1-1-3C10 1 3 A C 10 kA 1 NB1-2-3C10 2 3 A C 10 kA 2
NB1-1-4C10 1 4 A C 10 kA 1 NB1-2-4C10 2 4 A C 10 kA 2
NB1-1-6C10 1 6 A C 10 kA 1 NB1-2-6C10 2 6 A C 10 kA 2
NB1-1-10C10 1 10 A C 10 kA 1 NB1-2-10C10 2 10 A C 10 kA 2
NB1-1-16C10 1 16 A C 10 kA 1 NB1-2-16C10 2 16 A C 10 kA 2
NB1-1-20C10 1 20 A C 10 kA 1 NB1-2-20C10 2 20 A C 10 kA 2
NB1-1-25C10 1 25 A C 10 kA 1 NB1-2-25C10 2 25 A C 10 kA 2
NB1-1-32C10 1 32 A C 10 kA 1 NB1-2-32C10 2 32 A C 10 kA 2
NB1-1-40C10 1 40 A C 10 kA 1 NB1-2-40C10 2 40 A C 10 kA 2
NB1-1-50C10 1 50 A C 10 kA 1 NB1-2-50C10 2 50 A C 10 kA 2
NB1-1-63C10 1 63 A C 10 kA 1 NB1-2-63C10 2 63 A C 10 kA 2
N B 1  -  1 0  k A  -  C u r v a  C F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-3-1C10 3 1 A C 10 kA 3 NB1-4-1C10 4 1 A C 10 kA 4
NB1-3-2C10 3 2 A C 10 kA 3 NB1-4-2C10 4 2 A C 10 kA 4
NB1-3-3C10 3 3 A C 10 kA 3 NB1-4-3C10 4 3 A C 10 kA 4
NB1-3-4C10 3 4 A C 10 kA 3 NB1-4-4C10 4 4 A C 10 kA 4
NB1-3-6C10 3 6 A C 10 kA 3 NB1-4-6C10 4 6 A C 10 kA 4
NB1-3-10C10 3 10 A C 10 kA 3 NB1-4-10C10 4 10 A C 10 kA 4
NB1-3-16C10 3 16 A C 10 kA 3 NB1-4-16C10 4 16 A C 10 kA 4
NB1-3-20C10 3 20 A C 10 kA 3 NB1-4-20C10 4 20 A C 10 kA 4
NB1-3-25C10 3 25 A C 10 kA 3 NB1-4-25C10 4 25 A C 10 kA 4
NB1-3-32C10 3 32 A C 10 kA 3 NB1-4-32C10 4 32 A C 10 kA 4
NB1-3-40C10 3 40 A C 10 kA 3 NB1-4-40C10 4 40 A C 10 kA 4
NB1-3-50C10 3 50 A C 10 kA 3 NB1-4-50C10 4 50 A C 10 kA 4
NB1-3-63C10 3 63 A C 10 kA 3 NB1-4-63C10 4 63 A C 10 kA 4
N B 1  -  1 0  k A  -  C u r v a  B F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1B10 1 1 A B 10 kA 1 NB1-2-1B10 2 1 A B 10 kA 2
NB1-1-2B10 1 2 A B 10 kA 1 NB1-2-2B10 2 2 A B 10 kA 2
NB1-1-3B10 1 3 A B 10 kA 1 NB1-2-3B10 2 3 A B 10 kA 2
NB1-1-4B10 1 4 A B 10 kA 1 NB1-2-4B10 2 4 A B 10 kA 2
NB1-1-6B10 1 6 A B 10 kA 1 NB1-2-6B10 2 6 A B 10 kA 2
NB1-1-10B10 1 10 A B 10 kA 1 NB1-2-10B10 2 10 A B 10 kA 2
NB1-1-16B10 1 16 A B 10 kA 1 NB1-2-16B10 2 16 A B 10 kA 2
NB1-1-20B10 1 20 A B 10 kA 1 NB1-2-20B10 2 20 A B 10 kA 2
NB1-1-25B10 1 25 A B 10 kA 1 NB1-2-25B10 2 25 A B 10 kA 2
NB1-1-32B10 1 32 A B 10 kA 1 NB1-2-32B10 2 32 A B 10 kA 2
NB1-1-40B10 1 40 A B 10 kA 1 NB1-2-40B10 2 40 A B 10 kA 2
NB1-1-50B10 1 50 A B 10 kA 1 NB1-2-50B10 2 50 A B 10 kA 2
NB1-1-63B10 1 63 A B 10 kA 1 NB1-2-63B10 2 63 A B 10 kA 2
NB1-3-1B10 3 1 A B 10 kA 3 NB1-4-1B10 4 1 A B 10 kA 4
NB1-3-2B10 3 2 A B 10 kA 3 NB1-4-2B10 4 2 A B 10 kA 4
NB1-3-3B10 3 3 A B 10 kA 3 NB1-4-3B10 4 3 A B 10 kA 4
NB1-3-4B10 3 4 A B 10 kA 3 NB1-4-4B10 4 4 A B 10 kA 4
NB1-3-6B10 3 6 A B 10 kA 3 NB1-4-6B10 4 6 A B 10 kA 4
NB1-3-10B10 3 10 A B 10 kA 3 NB1-4-10B10 4 10 A B 10 kA 4
NB1-3-16B10 3 16 A B 10 kA 3 NB1-4-16B10 4 16 A B 10 kA 4
NB1-3-20B10 3 20 A B 10 kA 3 NB1-4-20B10 4 20 A B 10 kA 4
NB1-3-25B10 3 25 A B 10 kA 3 NB1-4-25B10 4 25 A B 10 kA 4
NB1-3-32B10 3 32 A B 10 kA 3 NB1-4-32B10 4 32 A B 10 kA 4
NB1-3-40B10 3 40 A B 10 kA 3 NB1-4-40B10 4 40 A B 10 kA 4
NB1-3-50B10 3 50 A B 10 kA 3 NB1-4-50B10 4 50 A B 10 kA 4
NB1-3-63B10 3 63 A B 10 kA 3 NB1-4-63B10 4 63 A B 10 kA 4
I N T E R R U P T O R E S  A U T O M Á T I C O S  M A G N E T O T É R M I C O S
22_ _23
N B 1  -  1 0  k A  -  C u r v a  D F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
NB1-1-1D10 1 1 A D 10 kA 1 NB1-2-1D10 2 1 A D 10 kA 2
NB1-1-2D10 1 2 A D 10 kA 1 NB1-2-2D10 2 2 A D 10 kA 2
NB1-1-3D10 1 3 A D 10 kA 1 NB1-2-3D10 2 3 A D 10 kA 2
NB1-1-4D10 1 4 A D 10 kA 1 NB1-2-4D10 2 4 A D 10 kA 2
NB1-1-6D10 1 6 A D 10 kA 1 NB1-2-6D10 2 6 A D 10 kA 2
NB1-1-10D10 1 10 A D 10 kA 1 NB1-2-10D10 2 10 A D 10 kA 2
NB1-1-16D10 1 16 A D 10 kA 1 NB1-2-16D10 2 16 A D 10 kA 2
NB1-1-20D10 1 20 A D 10 kA 1 NB1-2-20D10 2 20 A D 10 kA 2
NB1-1-25D10 1 25 A D 10 kA 1 NB1-2-25D10 2 25 A D 10 kA 2
NB1-1-32D10 1 32 A D 10 kA 1 NB1-2-32D10 2 32 A D 10 kA 2
NB1-1-40D10 1 40 A D 10 kA 1 NB1-2-40D10 2 40 A D 10 kA 2
NB1-1-50D10 1 50 A D 10 kA 1 NB1-2-50D10 2 50 A D 10 kA 2
NB1-1-63D10 1 63 A D 10 kA 1 NB1-2-63D10 2 63 A D 10 kA 2
NB1-3-1D10 3 1 A D 10 kA 3 NB1-4-1D10 4 1 A D 10 kA 4
NB1-3-2D10 3 2 A D 10 kA 3 NB1-4-2D10 4 2 A D 10 kA 4
NB1-3-3D10 3 3 A D 10 kA 3 NB1-4-3D10 4 3 A D 10 kA 4
NB1-3-4D10 3 4 A D 10 kA 3 NB1-4-4D10 4 4 A D 10 kA 4
NB1-3-6D10 3 6 A D 10 kA 3 NB1-4-6D10 4 6 A D 10 kA 4
NB1-3-10D10 3 10 A D 10 kA 3 NB1-4-10D10 4 10 A D 10 kA 4
NB1-3-16D10 3 16 A D 10 kA 3 NB1-4-16D10 4 16 A D 10 kA 4
NB1-3-20D10 3 20 A D 10 kA 3 NB1-4-20D10 4 20 A D 10 kA 4
NB1-3-25D10 3 25 A D 10 kA 3 NB1-4-25D10 4 25 A D 10 kA 4
NB1-3-32D10 3 32 A D 10 kA 3 NB1-4-32D10 4 32 A D 10 kA 4
NB1-3-40D10 3 40 A D 10 kA 3 NB1-4-40D10 4 40 A D 10 kA 4
NB1-3-50D10 3 50 A D 10 kA 3 NB1-4-50D10 4 50 A D 10 kA 4
NB1-3-63D10 3 63 A D 10 kA 3 NB1-4-63D10 4 63 A D 10 kA 4
>  Inte rrupto res  a u tom á t i cos  d e  1  a  4  p o los
>  A nc hura  de  27  m m  p or  p o lo
>  Curva  8 ~ 12 x In
>  Inte ns idad  nom i na l :  6 3 ,  80,  1 00  y  1 25A
>  Po de r  de  corte :  1 0kA ( 1 0.000A)
>  Equ ipo  accesor i a b le
>  No rma UN E-E N6 09 47-2
S E R I E  D Z 1 5 8
> Interruptores automáticos magnetotérmicos hasta 125A
D Z 1 5 8 F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
DZ158-1-63 1 63 A 8-12 x In 10 kA 1,5 DZ158-2-63 2 63 A 8-12 x In 10 kA 3
DZ158-1-80 1 80 A 8-12 x In 10 kA 1,5 DZ158-2-80 2 80 A 8-12 x In 10 kA 3
DZ158-1-100 1 100 A 8-12 x In 10 kA 1,5 DZ158-2-100 2 100 A 8-12 x In 10 kA 3
DZ158-1-125 1 125 A 8-12 x In 10 kA 1,5 DZ158-2-125 2 125 A 8-12 x In 10 kA 3
DZ158-3-63 3 63 A 8-12 x In 10 kA 4,5 DZ158-4-63 4 63 A 8-12 x In 10 kA 6
DZ158-3-80 3 80 A 8-12 x In 10 kA 4,5 DZ158-4-80 4 80 A 8-12 x In 10 kA 6
DZ158-3-100 3 100 A 8-12 x In 10 kA 4,5 DZ158-4-100 4 100 A 8-12 x In 10 kA 6
DZ158-3-125 3 125 A 8-12 x In 10 kA 4,5 DZ158-4-125 4 125 A 8-12 x In 10 kA 6
>  Interruptor  automát ico  de  a l to  poder  de  corte  de  1  a  4  po los
>  Anchura  de  27mm por  po lo
>  Curvas :  B ,  C  y  D
>  Intens idad  nomina l :  de  16  a  100A

>  Interruptores  automát icos  para  corr iente  cont inua  de  1  y  2  po los
>  Curvas :  4~7x ln  (curva  B)  7~ 15 ln  (curva  C)
>  Intens idad  nomina l :  de  1  a  63A
>  Poder  de  corte :  10kA ( 10.000A)
>  Equ ipo  accesor iab le
>  Norma UL1077
S E R I E  N B 1 - C C
> Interruptores automáticos magnetotérmicos DC hasta 63A
N B 1 - C C  -  1 1 0 V d c F5I N B 1 - C C  -  1 2 5 V d c F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Tensión Código Polos Int. Curva PdC Mód. Tensión
NB1-1-1CC47 1 1 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-1CC47 2 1 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-2CC47 1 2 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-2CC47 2 2 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-3CC47 1 3 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-3CC47 2 3 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-4CC47 1 4 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-4CC47 2 4 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-6CC47 1 6 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-6CC47 2 6 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-10CC47 1 10 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-10CC47 2 10 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-16CC47 1 16 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-16CC47 2 16 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-20CC47 1 20 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-20CC47 2 20 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-25CC47 1 25 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-25CC47 2 25 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-32CC47 1 32 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-32CC47 2 32 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-40CC47 1 40 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-40CC47 2 40 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-50CC47 1 50 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-50CC47 2 50 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-63CC47 1 63 A B: 4-7 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-63CC47 2 63 A B: 4-7 x In 10 kA 2 125 Vdc
E x 9 B 1 2 5  -  C u r v a  D F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Código Polos Int. Curva PdC Mód.
Ex9B125 3P D16A 3 16 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D16A 4 16 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D20A 3 20 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D20A 4 20 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D25A 3 25 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D25A 4 25 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D32A 3 32 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D32A 4 32 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D40A 3 40 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D40A 4 40 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D50A 3 50 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D50A 4 50 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D63A 3 63 A D 25 kA 4,5 Ex9B125 4P D63A 4 63 A D 25 kA 6
Ex9B125 3P D80A 3 80 A D 20 kA 4,5 Ex9B125 4P D80A 4 80 A D 20 kA 6
Ex9B125 3P D100A 3 100 A D 20 kA 4,5 Ex9B125 4P D100A 4 100 A D 20 kA 6
I N T E R R U P T O R E S  A U T O M Á T I C O S  M A G N E T O T É R M I C O S
26_
N B 1 - C C  -  1 1 0 V d c F5I N B 1 - C C  -  1 2 5 V d c F5I
Código Polos Int. Curva PdC Mód. Tensión Código Polos Int. Curva PdC Mód. Tensión
NB1-1-1CC715 1 1 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-1CC715 2 1 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-2CC715 1 2 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-2CC715 2 2 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-3CC715 1 3 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-3CC715 2 3 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-4CC715 1 4 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-4CC715 2 4 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-6CC715 1 6 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-6CC715 2 6 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-10CC715 1 10 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-10CC715 2 10 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-16CC715 1 16 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-16CC715 2 16 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-20CC715 1 20 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-20CC715 2 20 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-25CC715 1 25 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-25CC715 2 25 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-32CC715 1 32 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-32CC715 2 32 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-40CC715 1 40 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-40CC715 2 40 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-50CC715 1 50 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-50CC715 2 50 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
NB1-1-63CC715 1 63 A C: 7-15 x In 10 kA 1 110 Vdc NB1-2-63CC715 2 63 A C: 7-15 x In 10 kA 2 125 Vdc
72_ _73
C A R A C T .  T É C N I C A S
A P A R A M E N T A  M O D U L A R
C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S